
23 DE JULHO DE 2020EDIÇÃO DIGITAL | ANO  01 | Nº 112

PUBLIQUE AQUI
(48) 3212 4104
(48) 3212 4161
opec@ndmais.com.br

PUBLICIDADE 
LEGAL



PUBLICAÇÃO LEGAL DIGITAL 23 DE JULHO DE 20201

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE BIGUAÇU
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
DIRETORIA DE LICITAÇÃO, COMPRAS E CONTRATOS

EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 120/2020- PMB
Objeto: licitação contratação de empresa especializada com fornecimento de ma-
terial e prestação de serviços para a conclusão dos serviços remanescentes e fi-
nalização da obra do Ginásio de Esportes, localizado na Avenida Beira-Rio, Bairro 
Beira-Rio, Município de Biguaçu, de acordo com memorial descritivo, planilha orça-
mentária, projetos, cronograma físico-financeiro, partes integrantes desse processo.
ENTREGA DOS ENVELOPES DE DOCUMENTAÇÃO E PROPOSTA: Até 
13:45 horas do dia 19/08/2020, no Setor de Licitações desta Prefeitura.
ABERTURA DOS ENVELOPES DE DOCUMENTAÇÃO E PROPOSTA: Dia 
19/08/2020, às 14:00 horas no Setor de Licitações desta Prefeitura.
Local para obtenção do edital: site da PMB: https://biguacu.atende.net, ou no 
Setor de Licitação da PMB, mediante a apresentação de um pen-drive.
Maiores informações poderão ser obtidas pelo fone: 48 30944100.

Biguaçu, 22 de julho de 2020.
RAMON WOLLINGER

PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE BIGUAÇU
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
DIRETORIA DE LICITAÇÃO, COMPRAS E CONTRATOS

EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 121/2020- PMB
Objeto: a contratação de empresa especializada com fornecimento de material 
e prestação de serviços para a pavimentação asfáltica, implantação de drena-
gem e passeio público da Rua Amaro M. Faria, no Loteamento Santa Catarina, 
Município de Biguaçu, de acordo com memorial descritivo, planilha orçamentária, 
projetos, cronograma físico-financeiro, partes integrantes desse processo.
ENTREGA DOS ENVELOPES DE DOCUMENTAÇÃO E PROPOSTA: Até 
13:45 horas do dia 17/08/2020, no Setor de Licitações desta Prefeitura.
ABERTURA DOS ENVELOPES DE DOCUMENTAÇÃO E PROPOSTA: 
Dia 17/08/2020, às 14:00 horas no Setor de Licitações desta Prefeitura.
Local para obtenção do edital: site da PMB: https://biguacu.atende.net, ou 
no Setor de Licitação da PMB, mediante a apresentação de um pen-drive.
Maiores informações poderão ser obtidas pelo fone: 48 30944100.

Biguaçu, 22 de julho de 2020.
RAMON WOLLINGER

PREFEITO MUNICIPAL

Secretaria Executiva de Comunicação
Publicações Legais

LISTAGEM OFICIAL DOS EDITAIS DO GOVERNO DO ESTADO DE SANTA CATARINA

COMUNICADO - ESTUDO DE IMPACTO DE VIZINHANÇA – EIV. A Celesc 
Distribuição S.A. com sede na Avenida Itamarati, nº 160, Bairro Itacorubi, 
município de Florianópolis/SC, torna público que requereu junto a Prefeitura 
Municipal de Joinville – PMJ, através do protocolo nº 26592, de 15/07/2020, 
análise do ESTUDOS DE IMPACTO DE VIZINHANÇA – EIV do empreendimento 
de subestação de energia, denominado SE 138kV JOINVILLE BOA VISTA em 
cumprimento ao Decreto nº 30.210/2017, referente à implantação do referido 
empreendimento no município de Joinville/SC. Responsabilidade Técnica: 
Geo Consultores Eng. e Meio Ambiente, GEÓGRAFA VANELLI FERREIRA 
DE OLIVEIRA ART Nº 7438729-0. Telefone: (48) (48) 3626-5139 e Celesc 
Distribuição S.A. Telefone: (48) 3231 5601.

INTIMAÇÃO - ESTADO DE SANTA CATARINA / PODER JUDICIÁRIO - 
Comarca - Criciúma / 4ª Vara Cível. Av. Santos Dumont, S/N, Prédio 
do Forum, Milanese - CEP 88804-500, Fone: (48) 3431-5210, Criciúma-
SC - E-mail: criciuma.civel4@tjsc.jus.br. Procedimento Comum Cível 
Nº 0313380-84.2018.8.24.0020/ SC. AUTOR: CELESC DISTRIBUIÇÃO 
S.A. RÉU: DANIEL SERAFIM PORTO – EPP. EDITAL Nº 310004475544. 
JUIZ DO PROCESSO: Rafael Milanesi Spillere - Juiz(a) de Direito 
Citando: DANIEL SERAFIM PORTO - EPP, CNPJ nº 13.092.940/0001-
08. Endereço: AV VICTOR MEIRELES, 452, SALA 01 - CENTRO - 
88802050. Prazo do Edital: 20 dias. Pelo presente, a(s) pessoa(s) acima 
identificada(s), atualmente em local incerto ou não sabido, FICA(M) 
CIENTE(S) de que neste Juízo de Direito tramitam os autos do processo 
epigrafado e CITADA(S) para responder à ação, querendo, em 15 (quinze) 
dias, contados do primeiro dia útil seguinte ao transcurso do prazo deste 
edital. ADVERTÊNCIA: Se o réu não contestar a ação, será considerado 
revel e presumir-se-ão verdadeiras as alegações formuladas pelo autor 
(art. 344 do CPC). Será nomeado curador especial no caso de revelia (art. 
257, IV do CPC).E para que chegue ao conhecimento de todos, partes e 
terceiros, foi expedido o presente edital e publicado 01 (uma) vez(es), sem 
intervalo de dias, na forma da lei. Criciúma/SC.

EDITAL DE 1ª e 2ª PRAÇA/LEILÃO EXTRAJUDICIAL (Lei 9.514/97)

Giovano Ávila Alves, Leiloeiro Público Oficial AARC / 237, devidamente autorizado na forma da Lei, FAZ SABER, que por força 
do artigo 27 e seguintes da Lei 9.514/97, LEVARÁ A VENDA EM LEILÃO EXTRAJUDICIAL, em decorrência da consolidação da 
propriedade em favor da Cooperativa de Crédito Nossa Senhora do Desterro – SICOOB CREDISC / CNPJ nº 03.419.786/0001-
74, IMÓVEL ABAIXO DESCRITO, objeto do contrato de financiamento e constituição de alienação fiduciária em garantia com 
a fiduciante Lombardo Indústria e Comércio de Alimentos Ltda / CNPJ 85.232.767/0001-07, por seu garantidor residente em 
Florianópolis/SC, informando as datas, os horários, valores e o local, cientes de que a venda será à vista, e pelas condições 
a seguir: IMÓVEL/ FLORIANÓPOLIS/SC, SALA nº 206, localizada no 2º pavimento tipo do Edifício Comercial The Place 
Office, situado na Rua Santa Luzia, nº 100, Trindade, Florianópolis/SC, com área privativa de 28,81m², matriculada no 2º RI 
da Capital/SC sob o nº 131.689, e inscrição imobiliária nº 52.21.038.0479.195-239. DATAS: 1ª Praça/Leilão dia 24/07/2019, 
às 14h50min horas pelo valor a partir de R$ 248.732,73; 2ª Praça/Leilão dia 10/08/2020, às 14h50min horas pelo valor 
a partir de R$ 243.991,48, atualizado na forma da Lei. LEILÃO EXCLUSIVAMENTE ON-LINE pelo site www.soleiloes.
com.br CONDIÇÕES: O pagamento será a vista nominal à Credora Fiduciária. A comissão do leiloeiro será de 5% sobre 
arrematação. A transferência e o registro serão por conta do arrematante. Venda “ad-corpus”, e no estado de conservação 
e de ocupação que se encontra (art. 30 da Lei 9.514/97), cabendo aos interessados verificarem antes de arrematá-lo, com 
despesas por conta do arrematante. Débitos de IPTU por conta do credor fiduciário até a data da arrematação. As partes, seus 
cônjuges, usufrutuários, inquilinos, senhorios diretos e terceiros interessados, em havendo, ficam INTIMADOS pelo presente 
EDITAL 1ª e 2ª PRAÇA/LEILÃO EXTRAJUDICIAL ON-LINE. A íntegra do Edital e demais informações serão obtidas pelo site  
www.soleiloes.com.br , pelo e-mail: contato@soleiloes.com.br , ou pelo telefone (48) 3364.1838.  

GIOVANO AVILA ALVES
LEILOEIRO PÚBLICO OFICIAL MATR. AARC / 237
www.soleiloes.com.br

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Processo nº 042/2020 – Proc. Adm. 1341/2020. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) ESPECIALIZADA(S) NO FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS 

DE INFORMÁTICA, SUPRIMENTOS E EQUIPAMENTOS DE ÁUDIO E VÍDEO, PARA ATENDER AS 

ATIVIDADES BÁSICAS DA 1ª COMPANHIA DE BOMBEIROS MILITAR DE SÃO JOSÉ/SC. RECE-

BIMENTO DAS PROPOSTAS: De 23 de julho de 2020 às 18h00min até o dia 05 de agosto de 2020, 

às 14h30min. ABERTURA DAS PROPOSTAS: Às 14h30min do dia 05 de agosto de 2020, INÍCIO DA 

SESSÃO DA DISPUTA DE PREÇOS: Às 14h31min do dia 05 de agosto de 2020. Retirada do edital no 

link: http://wbc.pmsj.sc.gov.br/. Maiores informações: Fone: (48) 33810002.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2020

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Processo nº 193/2020 – Proc. Adm. 2698/2020. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) ESPECIALIZADA(S) PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE MA-
NUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, COM FORNECIMENTO DE PEÇAS, DESTINADAS A 
FROTA DA SECRETARIA DE SEGURANÇA, DEFESA SOCIAL E TRÂNSITO E DA PROCURADORIA 
GERAL DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ/SC. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: De 23 de julho de 
2020 às 18h00min até o dia 04 de agosto de 2020, às 14h30min. ABERTURA DAS PROPOSTAS: Às 
14h30min do dia 04 de agosto de 2020, INÍCIO DA SESSÃO DA DISPUTA DE PREÇOS: Às 14h31min 
do dia 04 de agosto de 2020. Retirada do edital no link: http://wbc.pmsj.sc.gov.br/. Maiores informa-
ções: Fone: (48) 33810002.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 039/2020

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO   

Processo nº 262/2020 – Proc. Adm. 4029/2020. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGE-
NHARIA E DE FORNECIMENTO DE MATERIAIS PARA EXECUÇÃO DA OBRA DE URBANIZA-
ÇÃO E CONSTRUÇÃO DA PRAÇA E PARQUE POTECAS, LOCALIZADO NA RUA HAMILTON DE 
LIMA, NO BAIRRO POTECAS NO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ. ENTREGA DOS ENVELOPES: Até 
as 14h00min do dia 10 de AGOSTO de 2020. ABERTURA DOS ENVELOPES: Às 14h30min do dia 10 
de AGOSTO de 2020, no setor de Protocolo da Diretoria Geral de Compras do Município de São José, 
localizado na Av. Acioni Souza Filho, s/n, Praia Comprida, São José/SC, 3º andar. Retirada do edital 
no link: http://wbc.pmsj.sc.gov.br/. Mais informações: Setor de Licitações, 3º andar das 13h00min às 
18h00min. Fone: (48) 33810100 

ABERTURA DA TOMADA DE PREÇOS Nº 016/2020


